
 
 

                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                             Šiaulių lopšelio-darželio „Eglutė“  

                                                                                             direktoriaus 2024 m. sausio 25 d. 

                                                                                             įsakymu Nr. V-33 

                                

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „EGLUTĖ“ 

ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „TRYS NYKŠTUKAI“ 

 

RESPUBLIKINIS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ  

STEAM PROJEKTO „DEKORUOJU IR KURIU – GRAŽŲ ŽODĮ AŠ TARIU“  

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų STEAM projekto „DEKORUOJU IR 

KURIU – GRAŽŲ ŽODĮ AŠ TARIU“ (toliau – projektas) nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, 

uždavinius, dalyvius ir organizavimo tvarką. 

2. Projekto nuostatai skelbiami Šiaulių lopšelio-darželio „Eglutė“ 

https://eglute.tavodarzelis.lt/ ir Šiaulių lopšelio-darželio „Trys nykštukai“ 

https://www.trysnykstukai.lt/ internetinėse svetainėse bei socialinio tinklapio „Facebook“ grupėse: 

„Logopedai ir specialieji pedagogai“, „Priešmokyklinis ir pradinis ugdymas“, „Priešmokyklinis 

(pradinis) ugdymas“, „Auklėtoja auklėtojai“, „Šiaulių logopedai“, „Specialiųjų pedagogų ir logopedų 

namučiai“, „Auklėtojų kambarys“, „Šarangė Varangė – pagalbos mokiniui specialisto puslapis“. 

 

II SKYRIUS 

PROJEKTO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Tikslas – taikant STEAM metodus ugdyme, skatinti vaikus ir juos ugdančius 

mokytojus, pagalbos mokiniui specialistus, puoselėti svarbą, meilę, pagarbą gimtajai kalbai, atskleisti 

lietuvių kalbos grožį bei vaizdingumą. 

4. Uždaviniai: 

4.1. Skatinti pedagogus, pagalbos mokiniui specialistus, ugdomųjų veiklų metu kartu su 

vaikais kalbėti apie gimtąją kalbą, jos svarbą, išskirti gražiausius gimtosios kalbos žodžius. 

4.2. Skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikus ugdančius mokytojus, 

pagalbos mokiniui specialistus kartu su vaikais, naudojant STEAM metodikos elementus, kūrybiškai 

papuošti pasirinktą lietuvišką žodį. 

4.3. Skatinti bendradarbiavimą tarp šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų, 

dalintis gerąja patirtimi. 

4.4. Parengti nuotraukų koliažą iš projekto metu gautų nuotraukų. 

 

III SKYRIUS 

PROJEKTO DALYVIAI 

 

5. STEAM projekte „DEKORUOJU IR KURIU – GRAŽŲ ŽODĮ AŠ TARIU“ kviečiami 

dalyvauti šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytiniai, juos ugdantys 

mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai. Dalyvių skaičius iš vienos institucijos neribojamas. 

 

 

 

https://eglute.tavodarzelis.lt/
https://www.trysnykstukai.lt/


 
 

IV SKYRIUS 

PROJEKTO ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

 

6. STEAM projektą organizuoja Šiaulių lopšelis-darželis „Eglutė“ (K. Korsako 6A, 

Šiauliai, tel. (8-41) 552227, el. paštas eglute@splius.lt) ir Šiaulių lopšelis-darželis ,,Trys nykštukai“ 

(Tilžės g. 41, LT-78206, Šiauliai, el. paštas trysnykstukai@splius.lt ). 

7. Projekto organizatorės – Šiaulių lopšelių-darželių „Eglutė“ ir „Trys nykštukai“ 

logopedės-specialiosios pedagogės Deimantė Šniukaitė ir Daiva Silkytė.  

 

8. Projekto trukmė – 2024 m. sausio 30 d. iki vasario 23 d.  

9. Pedagogai, pagalbos mokiniui specialistai, ugdomųjų veiklų metu kalba apie gimtąją 

kalbą, jos svarbą, išskiria jiems gražiausius gimtosios kalbos žodžius. 

10. Projekto dalyviai, savarankiškai pasirinkę STEAM metodus ir priemones, kūrybiškai 

dekoruoja, konstruoja pasirinktą lietuvišką žodį. 

11. Projekto dalyviai užpildo dalyvio anketą (1 priedas), parenka 2-3 kokybiškas 

nuotraukas (dydis neviršija 5 MB, JPG formatu), kuriose matytųsi atliekama veikla panaudojant 

STEAM metodus ir galutinis rezultatas.  

12. Kūrybinių darbų pavyzdžiai pateikiami 2 priede. 

13. Dalyvio anketą (1 priedas) ir nuotraukas atsiųsti el. paštu 

projektai.logopedes@gmail.com iki 2024 m. vasario 23 d.  

14. Siunčiamų darbų el. paštas turi sutapti su dalyvio anketoje nurodytu el. paštu.  

15. Dalyvių darbai (nuotraukos) bus eksponuojamos lopšelio-darželio „Eglutė“ 

https://eglute.tavodarzelis.lt/ ir „Trys Nykštukai“ https://www.trysnykstukai.lt/ interneto svetainėje ir 

darželių Facebook paskyrose. 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

16. Visiems projekto ,,DEKORUOJU IR KURIU – GRAŽŲ ŽODĮ AŠ TARIU“ dalyviams 

elektroniniu paštu bus išsiųstos Šiaulių lopšelio-darželio „Eglutė“ padėkos ir metodinės veiklos 

pažymos pedagogams. 

17. Autorius, pateikdamas nuotraukas projektui, patvirtina, kad yra šios nuotraukos autorius 

ir yra gavęs joje esančių asmenų sutikimą šią nuotrauką pateikti projektui. Už autorinių teisių 

pažeidimus atsako nuotraukas pateikę asmenys. 

18. Pateikdamas darbus autorius tampa projekto dalyviu. 

19. Organizatoriai pasilieka teisę projekto dalyvių nuotraukas su veiklų aprašymais naudoti 

neatlygintinai, viešai publikuoti darbus, nurodant autorines teises. 

20. Darbų atsiuntimas organizatoriams laikomas autorių sutikimu su šiomis sąlygomis. 

21. Kilus klausimams, kreiptis el. paštu projektai.logopedes@gmail.com 

__________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:eglute@splius.lt
mailto:trysnykstukai@splius.lt
mailto:projektai.logopedes@gmail.com
https://eglute.tavodarzelis.lt/
https://www.trysnykstukai.lt/
mailto:projektai.logopedes@gmail.com


 
 

       1 priedas 

 

DALYVIO ANKETA 

 

 

Miestas 
 

Įstaigos pavadinimas 
 

Pedagogo vardas, pavardė 
 

Vaikų amžius 
 

Pedagogo el. paštas, telefonas 
 

 

 

Anketą prašome užpildyti Times New Roman Nr. 12 šriftu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 priedas 

KŪRYBINIŲ DARBŲ PAVYZDŽIAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


